
obsah

Zdeněk Jandejsek: 
Europoslanci by 
měli prosazovat 
zájmy českého 
zemědělství 
(str. 6)

Mezinárodní 
zelený týden 
v Berlíně 2019  
byl opět plný 
zajímavostí 
(str. 20)

Zlatý pohár Pivexu 
udílel zasloužená 
vítězství 
(str. 34)

Naše vína odrážejí 
čejkovický terroir, 
říká Stanislav 
Škrobák z vítězného 
vinařství v soutěži 
Vinařství roku 2018  
(str. 42)

Pršuto klášterní 
šunka získalo 
prestižní ocenění 
Grand Prix 
(str. 58)

Dvě vejce stačí 
na pokrytí až třetiny 
doporučené denní 
potřeby vitaminu D 
(str. 64)

Připomenutí 
krásných svátků 
velikonočních 
s příchodem jara 
(str. 74)

Čtvrt století největšího obchodního summitu.................................  4
Europoslanci by měli prosazovat zájmy českého zemědělství.......  6
Žena, která hýbe Bruselem.................................................................  8
Českých 100 nejúspěšnějších firem na Pražském hradě.................  9
Palmový olej likviduje naší planetu................................................... 10
Budějovický Budvar loni vyvezl rekordní objem piva......................11
Legislativa proti dvojí kvalitě do voleb zřejmě nebude,.................. 12
čekáme na členské státy EU
Kdy dojde ke skutečnému srovnání podpor.................................... 14
v jednotlivých zemích EU?
Pravidla nové Společné zemědělské politiky................................... 16
nesmí být diskriminační
První online pivní výčep Peevo.cz rozšiřuje rozvoz mimo Prahu... 18
Kauza masa z Polska otřásla Českem................................................. 19
Mezinárodní zelený týden v Berlíně 2019 byl opět plný zajímavostí.... 20
Diamantová liga již potřetí...................................................................22
Vítěz poletí na nejprestižnější kuchařskou soutěž do Lyonu.......... 24
Návrat domácího zpracování ovoce................................................... 25
U potravin označených CZ zákazník chybu neudělá....................... 26
Francouzská kuchyně vytváří celosvětový most............................... 29
TOP GASTRO & HOTEL -  Letos s novým konceptem.......................30
Zrekonstruovaný pivovar z chyšského panství................................. 32
z rodu Lažanských právem boduje
Zlatý pohár Pivexu udílel zasloužená vítězství.................................34
Svijanský pivovar má důvod к oslavě................................................ 36
BIOFACH a VIVANESS 2019 slavily v Norimberku úspěch................38
Nebílovské mošty jsou známé na Plzeňsku...................................... 40
Naše vína odrážejí čejkovický terroir, říká Stanislav Škrobák..........42
z vítězného vinařství v soutěži Vinařství roku 2018
Ředitel Znovínu Znojmo:„Vína ročníku 2018 jsou skvělá"...............44
Zámecké vinařství Bzenec vsadilo na kvalitu a vyplatilo se............ 46
V jogurtových nápojích se na cukru nešetří, na ovoci ano..............48
Spotřebitel zvažuje nejen cenu, ale i kvalitu, chuť, či zemi původu.....50
Podpora ankety Zlatý Ámos............................................................... 51
Mléku zdar aneb Co vyplynulo z anket к projektu Mléko do škol.... 52
Hrachová bílkovina v podobě Nutralys nachází stále větší uplatnění.. 54 
Maso z králíků bylo a bude královnou diet, ale i české kuchyně.... 56
Pršuto klášterní šunka získalo prestižní ocenění Grand Prix........... 58
Bramborový škrob má velký význam ................................................62
ve výživě lidí, ale i zvířat a půdy
Dvě vejce stačí na pokrytí až třetiny doporučené denní................ 64
potřeby vitaminu D
Speciality Karlových Varů.....................................................................66
Kvalitní potraviny, bez chemických aditiv ......................................... 68
a s láskou připravované i konzumované
Chutné vitamíny za pár kaček..............................................................69
Snaha zpřístupnit platby kartou v menších venkovských prodejnách 70
Bez nás o nás, říkají ti, co přišli s dobrým nápadem.........................70
Cesta ke snídaňovým cereáliím........................................................... 72
Připomenutí krásných svátků velikonočních s příchodem jara......74
Nejlepší velikonoční beránek..............................................................75
Vaječná tlačenka ozdobí sváteční stůl a chutná každému..............76
Vepřové hody s kozlem........................................................................ 77
Na veletrhu FOR GASTRO & HOTEL se i soutěžilo............................78
Letošní desáté výročí oslaví Farmářské tržiště Náplavka................ 80
vyloučením plastů z prodeje
Irské donuty chutnají i v Praze............................................................. 82
Úspěch Vinařství Mikrosvín Mikulov na soutěži Bacchus Madrid ... 83


